10.06/00089165
Typenblatt 90.6121 Seite 1/13
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-722
Hausadresse: Moltkestraße 13 - 31, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-601 / 688
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Platin-Chip-Temperatursensoren
mit Anschlussdrähten

90/00415815B
90/00358363T
90/00415811B
PCA 1.2003.1S 1x100 2,0 2,5 1,3 0,64 Pt-Ni 0,20 13 2,8 90/00373811T
a. A.
a. A.
a. A.
90/00400734T
a. A.
PCA 1.2005.1S 1x100 2,0 5 1,3 0,64 Pt-Ni 0,20 10 2,8 90/00309664T
90/00415804B
90/00089225T
90/00415803B
90/00089206T
90/00415801B
PCA 1.2005.1S 1x100 2,0 5 1,3 0,64 Pt-Ni 0,20 20 2,8 90/00364145T
-
a. A.
-
90/00357968T
-
PCA 1.2005.5S 1x500 2,0 5 1,3 0,64 Pt-Ni 0,20 10 2,8 90/00309666T
90/00415807B
90/00089226T
90/00415806B
90/00089207T
90/00415805B
PCA 1.2005.5S 1x500 2,0 5 1,3 0,64 Pt-Ni 0,20 20 2,8 90/00364146T
-
a. A.
-
90/00357969T
-
PCA 1.2005.10S 1x1000 2,0 5 1,3 0,64 Pt-Ni 0,20 10 2,8 90/00358360T
90/00415810B
90/00358359T
90/00415809B
90/00358358T
90/00415808B
PCA 1.2005.10S 1x1000 2,0 5 1,3 0,64 Pt-Ni 0,20 20 2,8 a. A.
-
a. A.
-
90/00358285T
-
PCA 1.2010.1S 1x100 2,0 10 1,3 0,64 Pt-Ni 0,20 10 2,8 90/00309674T
90/00415794B
90/00089222T
90/00415793B
90/00089203T
90/00415792B
PCA 1.2010.1S 1x100 2,0 10 1,3 0,64 Pt-Ni 0,20 20 2,8 a. A.
-
a. A.
-
90/00067265T
-
PCA 1.2010.5S 1x500 2,0 10 1,3 0,64 Pt-Ni 0,20 10 2,8 90/00309676T
90/00415797B
90/00089223T
90/00415796B
90/00089204T
90/00415795B
PCA 1.2010.10S 1x1000 2,0 10 1,3 0,64 Pt-Ni 0,20 10 2,8 90/00309681T
90/00415800B
90/00089224T
90/00415799B
90/00089205T
90/00415798B
PCA 1.2010.10S 1x1000 2,0 10 1,3 0,64 Pt-Ni 0,25 50 1,8 a. A.
-
a. A.
-
90/00315095T
-
PCA 1.2010.20S 1x2000 2,0 10 1,3 0,64 Pt-Ni 0,20 10 2,8 a. A.
a. A.
a. A.
a. A.
90/00417435T
90/00417434B
PCA 1.2010.50S 1x5000 2,0 10 1,3 0,64 Pt-Ni 0,20 10 2,8 a. A.
a. A.
a. A.
a. A.
90/00430079T

JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-722
Hausadresse: Moltkestraße 13 - 31, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-601 / 688
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Eigenerwärmungskoeffizienten und Ansprechzeiten
Typ Eigenerwärmungskoeffizient E in K/mW Ansprechzeiten in Sekunden
Wasser
(v = 0,2m/s)
Luft
(v = 2m/s)
 in Wasser
(v = 0,4m/s)
 in Luft
(v = 1m/s)
t0,5 t0,9 t0,5 t0,9
PCA 1.2003.1S 0,02 0,2 0,1 0,3 3 9
PCA 1.2005.1S 0,02 0,2 0,1 0,3 3 9
PCA 1.2005.5S 0,02 0,2 0,1 0,3 3 9
PCA 1.2005.10S 0,02 0,2 0,1 0,3 3 9
PCA 1.2010.1S 0,02 0,2 0,1 0,3 3 9

Langzeitstabilität und gute Reproduzierbarkeit der elektrischen Eigenschaften aus. Aus-
gelegt für größere Bedarfsmengen ist das Preisniveau zudem in den letzten Jahren erheb-
lich gefallen. Platin-Chip-Temperatursensoren stellen daher auch preislich eine echte
Alternative zu den auf Halbleiterbasis aufgebauten Thermistoren dar.
Platin-Chip-Temperatursensoren der Ausführung „H“ werden bevorzugt bei Applikationen
mit besonders hohen und dauerhaft höheren Anwendungstemperaturen eingesetzt. Sie
eignen sich für einen elektrischen Anschluss über Anschmelz- oder Laserschweißverfah-
ren sowie über Hartlötverbindung. Die Anschlussdrähte bestehen aus reinem Palladium.
Der Anwendungstemperaturbereich ist auf -70 ... +600°C ausgelegt.
Temperatursensoren in Blistergurt- bzw. Tüte-Verpackung
Maßtoleranzen: ∆B = ±0,2 / ∆L = ±0,5 / ∆H = ±0,2 / ∆S = ±0,1 / ∆D1 = ±0,01 / ∆L1 = ±0,5 Definition der Toleranzklassen siehe
Maßangaben in mm. Typenblatt 90.6000
„T“ = Tüte, „B“ = Blistergurt
Temperatursensor Anschlussdraht Verkaufs-Artikel-Nr. für Toleranzklasse
Typ R0/Ω B L H S Werkstoff D1 L1 RL in mΩ/mm 1/3 DIN B A B
PCA 1.2010.1H 1x100 2,0 10 1,2 0,64 Pd 0,25 10 2,3 90/00343070T
90/00415851B
90/00343069T
90/00415852B
90/00053198T
90/00415850B
PCA 1.2010.5H 1x500 2,0 10 1,2 0,64 Pd 0,25 10 2,3 a. A.
a. A.
a. A.
a. A.
a. A.
a. A.
PCA 1.2010.10H 1x1000 2,0 10 1,2 0,64 Pd 0,25 10 2,3 90/00343065T
90/00415855B
90/00343064T
90/00415856B
90/00044796T